[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 00110/2011
Solicita informações sobre a possibilidade de construção de praça em terreno da Prefeitura localizado na Avenida das Palmeiras, atrás do ponto de ônibus, no Jardim Suíça Paulista.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Na Avenida das Palmeiras, localizada no Jardim Suíça Paulista, logo atrás do ponto de ônibus, há uma área da Prefeitura que se encontra vazia e sem destinação. Essa área pode muito bem abrigar uma praça que, se for construída, proporcionará inúmeros benefícios aos moradores do local e adjacências, os quais carecem de uma praça para se reunirem, conversar com os amigos, ler jornais, revistas, livros ou simplesmente descansar.
Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA e RAFAEL MARREIRO DE GODOY, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O Executivo pretende construir uma praça na área localizada na Avenida das Palmeiras, logo atrás do ponto de ônibus, no Jardim Suíça Paulista?

2. Se negativo, justificar.

3. Se afirmativo, informar se já está sendo elaborado o projeto ou se há projeto pronto e qual a data prevista para o início das obras?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 10 de maio de 2011.
	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA

Vereador

	RAFAL MARREIRO DE GODOY

Vereador

PROTOCOLO Nº 03039/2011-VTC